Factura Pequeiio Contribuyente

MARLON GILBERTO , COY COY NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 14442337 T798FE45B-3A13-4B18-83CB-3C996FE89841
SERVICIOS TECNICOS M. C. Serie: 798FE45B Numero de DTE: 974342936
if_‘}‘\:l‘}% F?:F?Eéo SANTA CAT{-\LINA, zona 4, SAN JUAN CHAMELCO, Numero Acceso:
NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 05:53:22
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y Fecha y hora de certificacion: 01-sep-2025 05:53:22
EXTENSION RURAL -DICORER- / ¥ P
Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA, Moneda: GTQ
GUATEMALA
#No B/S  Cantidad ' Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

POR SERVICIOS

PROFESIONALES

PRESTADOS A LA

DIRECCION DE

COORDINACION

REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION |
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE SEPTIEMBRE DE
2025 AL 30 DE
SEPTIEMBRE DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-7-1-
987, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-226-2025.

CANCELADO TOTAL 0.00 0.00 12,000.00

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

. Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie T98FE45B, nimero de
DTE 974342936 de fecha 30 de septiembre de 2025; emitida por Marlon Gilberto Coy Coy, ampara el
pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de septiembre de 2025, segln Contrato
Administrativo nimero 2025-210-7-1-987 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion ndmero RH-029-210-
226-2025. Conste. Alta Verapaz, 30 de septiembre’'de 2025.

=

Marlon Gilberto Coy Coy ‘ :
DPI 2592 17565 1610 ‘. MSc.Ing. Age Rios
JEFE DERARTAMENTAL
ALTAVERAPAZ-
DICORER - MAGA

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




NIT que Realizo la Consulta:

14442337

/7

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1756728096653

Fecha de Generacion:

Sep 1, 2025, 6:01 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/09/2025 05:53:22
Emisor: 14442337

;A__g_ente de Retencion:

No es agente de retencion.

Establecimiento:

SERVICIOS TECNICOS M. C.

Receptor:

112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

GTQ GTQ 12000.000000

.Monto Total:

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 798FE45B-3A13-4B18-83CB-3C996FE89841
Serie: 798FE45B

Niumero del DTE: 974342936

Acuse de recibido:

FCID202520250901T05:53:2206:00798FE45B3A134B1883CB3C996FE8984 1

Fecha de la consulta:

01/09/2025 06:01:29

Estado:

Activo

mobiliaria:

Asociado a una garantia

No

- 2F FIE0IN cFeser POCTCR S rabiTiIoes mﬁ,:.




VERIFICADOR

OFD GJS aT

INTEGRADO

UPTAY TR B N ASMMETRLT e Tenctams

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

%@

. NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS FR
Al 01/09/2025 06:02:00 AM .

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 14442337
NOMBRE MARLON GILBERTO, COY COY
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera ofras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2025-210-7-1-987

No. de Acuerdo Ministerial de
Aprobacién de Contrato:

RH-029-210-226-2025

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES

Nombres y apellidos de la persona
contratista:

MARLON GILBERTO COQOY COY

Plazo de

s Del: 01-07-2025 | AL:31-12:2025
;‘;gfnﬁgzde este | Del: 01-09-2025 | Al: 30-09-2025

gﬁ?ﬁzmass Ep)?gg?os.n OcE ML Q 12,000.00
S—— SEDE DEPARTAVENTAL ALTA

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el

periodo de la contratacion:

Descripcion de
actividades segun
TDR

Informe de
actividades realizadas

Avance

Cuantitativo | Cualitativo

1) Brindar apoyo
profesional en
promover
encadenamientos
empresariales,

organizacion y
formalizacion de
grupos de
productores para la
incorporacion a
mercados locales vy

regionales, organizar

Apoyé en la
coordinacién con las
Agencias Municipales
de Extension Rural de
los  Municipios de
Panzés, Senahu, La
Tinta, Tucurd y Tamahu,
respectivamente para la
realizacion de las ferias
de la agricultura familiar
en la region Polochic del
departamento de Alta
Verapaz, con la
participacion de los
agricultores  formados
en Caderes por los
extensionistas rurales y

los proveedores
registrados del
Programa de

Alimentacion Escolar.

100% Finalizado

pag. 1



ruedas de negocios,
ferias de agricultura

familiar vy otros
eventos, facilitando la
participacion de
agricultores

familiares como
proveedores del
Programa de

Alimentacion Escolar.

Apoyé en la
coordinacion con el
técnico territorial de la
direccion de
fortalecimiento para la
organizacion productiva
y comercializacion
(DIFOPROCO), las
visitas a campo a
organizaciones de
productores  agricolas
en funcion de promover
la participacién de estos
grupos a ferias
agricolas con el objetivo
de vincularlos a un
mercado determinado y

generar la relacion 100 % Finalizado
comercial directa sin
intermediarios.
Asimismo, la
coordinacion con la
organizacion
gubernamental Fondo
de Tierras en el
abordaje de las
asociaciones que
asisten técnicamente en
el programa de
comunidades agrarias
sostenibles, con el
objetivo de vincularlas al
Programa de
Alimentacion Escolar.
2) Brindar apoyo
profesional a las | Apoyé en capacitacion
agencias municipales | 4o personas
de extension rural | i 4ividuales y grupos
AMER del MAGA, en | interesados en  ser
capacitar a  10S | proyeedores  de  la
quuipos técnicos dde agricultura familiar en el
as sedes | programa de L
departamentales, glin?entacién escolar. Tl Fitvalizada
representantes, Asimismo, el
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grupos de
agricultores

familiares y
proveedores  sobre
las especificaciones y
requisitos para

constituirse como
actores principales de
las organizaciones de
padres de familia del
programa de
alimentacién escolar
dentro de la Ley de
Alimentacion Escolar.

acompanamiento de las
acciones de asistencia
técnica a los
extensionistas que
solicitaron apoyo en
relaciéon al Programa de
Alimentacion Escolar.

Apoyé en la
participacion de las
reuniones de los
Consejos de
Coordinacion
Agropecuario Municipal
COAPEM de los
municipios de la region
de la Franja Transversal
del Norte; Chisec,
Raxruha, Fray
Bartolomé de Las
Casas y Chahal, del
departamento de Alta
Verapaz, donde se
capacito  sobre la
importancia del
programa Programa de
Alimentacion  Escolar
como una oportunidad
de mercado fijo con
asignacion
presupuestaria del
gobierno central,
asimismo los requisitos
para ser proveedor de
agricultura familiar al
Programa de
Alimentacion  Escolar
con base a la Ley de
Alimentacion Escolar.

100%

Finalizado
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3) Brindar apoyo
profesional a las
Agencias Municipales
de Extensiéon Rural
AMER del MAGA,
acompanando a
productores y grupos
atendidos por el
Estado en sus
gestiones de
inscripcion como
proveedores en Ila
Superintendencia de
Administracién
Tributaria -SAT-, con
el propésito de
formalizar su registro
tributario para
comercializar
productos
provenientes de la
agricultura familiar.

Apoyé en el
seguimiento de los
procesos
administrativos ante la
Super Intendencia de
Administracion
Tributaria SAT, de
personas individuales y
grupos interesados de
ser proveedores de la
agricultura familiar,
asimismo en coordinar
capacitaciones con la
unidad encargada, con
el objetivo de registrarse
como pequefio
contribuyente,
cumpliendo asi los
requisitos que requiere
la Ley de Alimentacion
Escolar. A la vez de
compartirles documento
de apoyo del proceso de
registro de negocio de
pequefo contribuyente.

100%

Finalizado |

4) Brindar apoyo
profesional a las
agencias municipales
de extension rural
AMER del MAGA, en
el seguimiento del
proceso de entregas
de alimentos,
conforme el Programa
de Alimentacion
Escolar, preparando
informes

departamentales y
municipales en
coordinacién con las
autoridades locales

Apoyé en el monitoreo
de las entregas del
quinto desembolso del
Programa Alimentacion
Escolar en coordinacién
con los Extensionistas
de Desarrollo Agricola
Rural y Coordinadores
de las Agencias
Municipales de
Extension Rural que
tienen registrados
proveedores en el
Programa de
Alimentacion  Escolar.
Ademas de la
recoleccién de informes
de ventas realizadas por
los proveedores de los

100%

Finalizado
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involucradas en Ila
alimentacién escolar.

diferentes  municipios
del departamento.

Apoyé en la preparacion
del Informe Ejecutivo
del Quinto Desembolso
del Programa
Alimentacion  Escolar.
Con base a |la
informacion recaudada
de los proveedores
registrados, segun base
de datos.

100%

Finalizado

5) Brindar apoyo
profesional en forma
continua a su
contraparte

institucional

Ministerio de
Educacién MINEDUC,
en las actividades
administrativas y
técnicas relacionadas
con el Programa de
Alimentacién Escolar.

Apoyé en la
coordinacion de
reuniones

interinstitucionales para
el seguimiento al
proceso de validacion
de Menus Escolares
para el ciclo escolar
2026, acciones de la
Mesa Técnica
Interinstitucional
Departamental de
Alimentacion  Escolar
(MTIDAE) en
coordinacion
institucional de MAGA,
MINEDUC -DIGEFOCE,
SESAN y MSPAS.

100%

Finalizado

6) Otras actividades
relacionadas con el
servicio contratado o
que le sean asignadas
por la autoridad
superior.

Apoyé en gestionar ante
la municipalidad de
Coban, la
nomenclatura, solvencia
municipal, cambio de
usuario del servicio de
agua potable a nombre
Direccion de
Coordinacion Regional
y  Extensiéon  Rural

(DICORER). Sede
Departamental Alta
Verapaz y la

100%

Finalizado
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exoneracion de pago de
agua del edificio de
sede departamental.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las
actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los
términos de referencia de la misma.

Atentamente,

DPI: 2592 17565 1610
Celular: 53738819

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo
estipulado en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y
se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda,
para que procedan al tramite de pago de los honorarios correspondientes.
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Verificador: cecaba5856c921166

CIQ NO. #21166

EL INFRASCRITO SECRETARIO DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL
COLEGIO DE INGENIEROS QUIMICOS DE GUATEMALA

CERTIFICA

Que segun consta en los registros de los Profesionales Colegiados, aparece inscrito el (la)

INGENIERO EN INDUSTRIA DE ALIMENTOS

MARLON GILBERTO COY COY

NUmero de colegiado: 2330 y goza de los derechos y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional
Obligataria confiere a los miembros activos de este Colegio. Colegiado(a) el: 6/02/2017.

Se encuentra en calidad de colegiado activo hasta: 31/03/2026

Para los usos legales que al interesado convenga, se extiende la presente certificacién, en la
ciudad de Guatemala, el 21 de mayo de 2025

Destinatario:

Ing, l'{g_chael Hemandez Lopez, Secretario JD

Esta Certificacion puede ser verificada
una sola vez.

Hora de Generacion: 21/05/2025

Elaborado Por: V
cecaba5856c95af9810a6ff094e67d3d

Firmado electrénicamente por:

MISCHAEL HERNANDEZ LOPEZ
: COLEGIO DE INGENIEROS
oqumlcos, ou: JUNTA 0 Calle 15-46, Colonia El Maestro, Zona 15, Guatemala, C.A. (01015)

DIRECTIVA, sn: 1973 60416 PBX: (502) 2369-3691

1001

Motivo: Autorizacion,
Autorizacion

Fecha: 21/05/2025

Lugar: Guatemala, Guatemala

secretaria@ciqg.org.gt
www.cig.org.gt




COLEGIO DE INGENIEROS QUIMICOS DE GUATEMALA

. Guatemala, 21 de mayo de 2025

A QUIEN INTERESE,

Por este medio se hace constar que no existe la ley del timbre del COLEGIO DE
INGENIEROS QUIMICOS DE GUATEMALA, por lo que el Ingeniero en Industria de

Alimentos MARLON GILBERTO COY COY Colegiado No0.2,330 desde el 06 de
febrero de 2017 no esta obligado a colocar timbres en sus facturas y en ningtin documento.

Sin otro particular atentamente,

P

Silvia del Valle de Bucaro
Gerente Administrativo

0 Calle 15-46, zona 15, Colonia El Maestro, Edificio de Los Colegios Profesionales, 2do, Nivel
Teléfonos: 23698904 / 23693691, WhatsApp 40249632 Mail: administracion(@cig.org.ct Website: www.cig.org.gt




